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ANO DE DEPOSITO - 2016
PROGRAMA DE COMPUTADOR
N° PROGRAMA AUTOR Campus E-mail Status
1 Hangout Games Monica Ximenes Carneiro da Cunha Maceid monica@ifal.edu.br Registro Concedido
2 ABC - Autismo Versdo 2.0 Monica Ximenes Carneiro da Cunha Maceid monica@ifal.edu.br Registro Concedido
ANO DE DEPOSITO - 2017
PROGRAMA DE COMPUTADOR
N° PROGRAMA AUTOR Campus E-mail Status
1 Aplicativo Doe+ Para Doagdo de Sangue Marcilio Ferreira de Souza Junior Maceid marcilio@jifal.edu.br Registro Concedido
2 Sistemas de Gestdo de Restaurantes Institucionais Edison Camilo de Moraes Junior Maceio edison@ifal.edu.br Registro Concedido
3 SISpronatec Joel Henrique Neves da Costa Maceid joel@ifal.edu.br Registro Concedido
ANO DE DEPOSITO - 2019
PATENTE
N° INVENTO AUTOR Campus E-mail Depésito - Processo INPI
1 Criagdo de um Dendromet;(;r;i)ifﬁmmr Zdl(;ao da produtividade na Edison Camilo de Moraes Junior Maceid edison@ifal.edu.br BR 10 2019 000845 8
N R . . . . Ingrid Sofia Vieira de Melo L .
2 Elaboragao de Biscoito Tipo Cookie com Farinha de Figado Bovino Satuba ingridsofia_melo@hotmail.com BR 10 2019 001174 2
3 Farinha nutritiva a partir .do bagago de pinha N(Ann(.)na squamosa L..) Felipe Thiago C. de Souza Penedo felipe_thiagol@hotmail.com BR 102019 001012 6
para o desenvolvimento de formulagdes alimentares -
4 Calda Sabor Tapioca Alagoana Tascya Morganna de Morais Santos Satuba tascyamorganna@hotmail.com BR 10 2019 000859 8
5 Produgéo de Etanol de Sﬁfgunda Gergcao a Par?“ da B10(fqn versdo da Marcia Andréa Gomes Santana do Ipanema mag2.6@hotmail.com BR 10 2019 005092 6
Folha do Coqueiro como Biomassa Lignocelulosica
6 Aditivo Incorporador de A;/Il;?rrlzl(f;ncreto d Base de Oleo de Rodrigo Mero Sarmento da Silva Arapiraca rodrigo.mero@gmail.com BR 10 2019 010767 7
DESENHO INDUSTRIAL
N° N2 PROCESSO INPI AUTOR Campus E-mail Status
1 BR 30 2019 000789 4 Aurea Luiza Quixabeira Rosa e Silva Raposo Maceid aurea.raposo@ifal.edu.br Registro Concedido
2 BR 302019 0007819 Aurea Luiza Quixabeira Rosa e Silva Raposo Maceio aurea.raposo@ifal.edu.br Registro Concedido
3 BR 302019 000787 8 Aurea Luiza Quixabeira Rosa e Silva Raposo Maceid aurea.raposo@ifal.edu.br Registro Concedido
4 BR 30 2019 000751 7 Aurea Luiza Quixabeira Rosa e Silva Raposo Maceid aurea.raposo@ifal.edu.br Registro Concedido
5 BR 302019 000748 7 Aurea Luiza Quixabeira Rosa e Silva Raposo Maceio aurea.raposo@ifal.edu.br Registro Concedido
6 BR 302019 000750 9 Aurea Luiza Quixabeira Rosa e Silva Raposo Maceid aurea.raposo@jifal.edu.br Aguardando concessdo
7 BR 302019 000753 3 Aurea Luiza Quixabeira Rosa e Silva Raposo Maceid aurea.raposo@ifal.edu.br Registro Concedido
8 BR 302019 000769 0 Aurea Luiza Quixabeira Rosa e Silva Raposo Maceid aurea.raposo@ifal.edu.br Registro Concedido
PROGRAMA DE COMPUTADOR
N° PROGRAMA AUTOR Campus E-mail Status
1 Genuino Rescue Higor Daniel Costa Palmeira dos indios higordcc@gmail.com Registro Concedido
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2 Genuino Rescue Support Higor Daniel Costa Palmeira dos indios higordcc@gmail.com Registro Concedido
3 Tuto Math Diogo Meurer de Souza Castro Maceio diogomeurer12@gmail.com Registro Concedido
4 Dose Certa Sheyla Karolina Justino Marques Palmeira dos indios sheyla_karolina@hotmail.com Registro Concedido
5 Bits House Rafael Thyago Antonello Palmeira dos indios rafael.antonello@gmail.com Registro Concedido
6 Mindshare Carla Cristina Real Vieira de Andrade Maceio carla.vieira@ifal.edu.br Registro Concedido
7 ABC Autismo Transportes Monica Ximenes Carneiro da Cunha Maceid monica@ifal.edu.br Registro Concedido
8 ABC Autismo Frutas Monica Ximenes Carneiro da Cunha Maceid monica@ifal.edu.br Registro Concedido
9 ABC Autismo Animais Monica Ximenes Carneiro da Cunha Maceio monica@ifal.edu.br Registro Concedido
10 123 Autismo Monica Ximenes Carneiro da Cunha Maceid monica@ifal.edu.br Registro Concedido
11 Ferramenta Edesign Aurea Luiza Quixabeira Rosa e Silva Raposo Maceid algrsraposo@gmail.com Registro Concedido
12 Sistema de Avaliacdo de Desempenho Individual Joao Paulo Ajala Sorgato Reitoria joao.sorgato@ifal.edu.br Registro Concedido
13 Espago NIT Danielle Clara Santana da Silva Reitoria danillosouzamc@gmail.com Registro Concedido
14 Prepara IF Cledja Karina Rolim da Silva Maceio cledja@ifal.edu.br Registro Concedido
15 SISPDTI Joao Paulo Ajala Sorgato Reitoria joao.sorgato@ifal.edu.br Registro Concedido
16 Sistema de Protocolo Jodo Paulo Ajala Sorgato Reitoria joao.sorgato@jifal.edu.br Registro Concedido
17 Localization Paulo César do Nascimento Cunha Maceid paulo.cunha@jifal.edu.br Registro Concedido
ANO DE DEPOSITO - 2020
PATENTE
N° INVENTO AUTOR Campus E-mail Depésito - Processo INPI
1 Tijolo ecﬁ(if;ict?cﬂ rgiﬁiﬁ II;ZQ;(:;Z(;IEET;& ;ic;Fchﬁento, solo Sheyla Karolina Justino Marques Palmeira dos Indios sheyla.marques@ifal.edu.br BR 10 2020 018396 6
DESENHO INDUSTRIAL
N° N2 PROCESSO INPI AUTOR Campus E-mail Status
1 BR 302019 000752 5 Aurea Luiza Quixabeira Rosa e Silva Raposo Maceio aurea.raposo@ifal.edu.br Registro Concedido
2 BR 302019 000747 9 Aurea Luiza Quixabeira Rosa e Silva Raposo Maceio aurea.raposo@ifal.edu.br Registro Concedido
3 BR 30 2019 000746 0 Aurea Luiza Quixabeira Rosa e Silva Raposo Maceid aurea.raposo@ifal.edu.br Registro Concedido
PROGRAMA DE COMPUTADOR
N° PROGRAMA AUTOR Campus E-mail Status
1 Labreal Elisangela Costa Santos Penedo elisangela.santos@jifal.edu.br Registro Concedido
2 QuizQuimica Elisangela Costa Santos Penedo elisangela.santos@ifal.edu.br Registro Concedido
3 VRLab Elisangela Costa Santos Penedo elisangela.santos@ifal.edu.br Registro Concedido
4 Acessbus Ana Karla Cavalvante Ferreira Maceid karla.cavalcante@gmail.com Registro Concedido
5 QiWeb Jodo Paulo Ajala Sorgato Reitoria joao.sorgato@jifal.edu.br Registro Concedido
6 Relaxing Flavio Mota Medeiros Maceid flavio.medeiros@jifal.edu.br Registro Concedido
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